relurnum nundinarum de noslra clemencia assuela nos ulililali dicte civita-

lis debite intendentes vobis dictis probis hominibns el universitati ac singu-

laribus concedimus et licenciam plenariara inipartimur qualenus annis sin-

gulis habeatis in eadem civitatc relurnum nundinarum qui incipiat decima

octava die mensis Aprilis que est séptima dies ante festum beati Marchi

et duret per quindecim dies próximo tune sequentes decerncnles quod om-

nes et singulicujuscumque legis gradus et dignitalis aut condicionisexistant

ad ipsum relurnum nundinarum venientes cum bonis rebus et mercibus

que secum deferent seu deíerri ííiciant sint veniendo stando et redcundo

salvi pariter et securi ac constituli sub nostri speciali proteccione custodia

guidatico et comanda sub quibu^ eos recepimus cum presente ita quod non

valeant a queque oíTendi molestari seu contra justician! agravari aut abas

capi detineri impignorari impcdiri sivc marchari culpa crimine vel debilis

alienis nisi ipsi met í'uerint principaliter aut íldojussorio nomine obiigati

nec etiam in bis casibus nisi primo in eisdem jure fatica exliterit ad inventa

et in quantum forus Aragonum fiori Iiocpormitat si quis autem ausuinfrin-

gere aut violare presumpserit iram el indignacionem nostram nec non pe-

nam müle morabatinorum auri nostro apiicandorum erario se noverit abs-

que alio remedio incurrise damno et injuria illatis primilus el plenarie res-

litulis insuper ex uberiori gratia concedimus imperpetuum univcrsis el sin-

gulis undecumque ad diclum relurnum nundinarum venientes quod pro suis

rebus seu mercibus quas ad eas delulerint el ab inde abslraxerint pcdagium

sive lezdam aut ad aliud jus cundo stando vel redeundo nobis seu olílciali-

bus noslris vel jurium ipsorum arrcndaloribus aut cuicumque ali solvere

intra civitatem prefatam et ejus términos minime teneantur. Exliimimus la-

men a predictis ómnibus et excludimus proditores monote falsatores itine-

rum violatores sodomitas et omnes illos qui crimen lese comiserint majes-

lalis cum lalis proteccionis seu í'ranchilalis noslre sufragio gaudere non de-

beant ullo modo. Mandantes per presentem gubernatori nostro generali ejus-

que vices gerenti in regno Aragonum ac justitie ejusdem regni ceterisque

justiciis bajulis merinis lezdaris pedagiariis et quibusvis aliis ofíicialibus

noslris presenlibus et fuluris ipsorumquc ol'íicialium locateneRlium pre-

sentibus el futuris qualenus hujusmodi concesionem et gratiam vobis

probis hominibus et universitati veslrisque successoribus ralavS gratas el

firmas perpetuo haboanl teneant et observent inviolabililer et ab aliis fir-

TÜMO XLvm. 31
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miter facianl observan ut superius continetur et non contraveniant nec ali-

quem contravenire permittant aliqua ralione. In cujus rei testimonium pre-

senten! fieri jussimus nostro sígillo pendenti munitam.=Datum in villa

Montissoni die vicésima quinta septembris anno a Nativilate Domini Mille-

simo CCCCXVni.=Regn¡que noslrí tercio. :=S]gnum Alfonsi Dei gratia Re-

gis Aragonum, Sicilie, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Gorsice comitis

Barchinnone, ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis [Rossilionis et

Ceritanie.—Rex Alfonsus.=Testes sunt Johannes de Luna, Camerlengus.

=:Bernardris de Scintilíis.=:Raymundus de Perilionibus.=Johannes de Fu-

mes vicecanceilarius et Alfonsus de Roria consilíarii domini regis.=:Signum

mei Paul i Niciiolai dicti domini regis secretarii qui predicla de ipsius man-

dato scribi feci et clausi: corrigitur aulem in linea IX. seu deferri faciant

sint veniendo stando.==Dominus rex mandavii michi Paulo Nicholai.

XXIV.

Bula del Papa Paulo III eximiendo al clero de Barhaslro de la autori--

dad del Obispo de Huesca y sometiéndole á la del Arzobispo de larra-

gona hasta la terminación del litigio pendiente sobre restablecimiento

de la sede episcopal.—Año 1536.

Original en el arch. de la ciudad de Barbastro: Cajón del Obispado. Ligamen 2, núm. 12.

Copia en el citado Lomo IX de la Colección de Traggia, fói. 47.

Pág. 41.

Paulus Papa terlius. Dilecti filii salutem et Apostolicam benedictionem.

Gum sicut nobis nuper exponi fecistis lis in Romana curia coram quondam

Nicolao de Picolominibus dum viveret causarum Palatii Apostoiici auditore

et deinde coram dilecto filio Magislro Reginaldo Petrucio Capelano nostro et

causarum dicti Palatii ac in locum ipsius Nicolai quoad oficium auditoriatus

causarum Palatii huiusmodi sufecto aut alio auditore seu locum tenente Ín-

ter vos necnon dilectos filios Michaelem Cáncer iustitiam et Joannem Diez

priorem ac iuratos necnon universitalem civitaíis Rarbaslrensis et litis con-

sortes ex una, ac Petrum et Georgium Samper et Joannem de Mellor pro

vicario et oüciali Oséense ac fiscale sede episcopali Oscensi tune vacante et

veaerabilem fralrem nostrum episcopum oscensem ac alios forsan litis con-
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sortes et respective adversarios in aclis causse huiüsmodi latiiis expresos

super surreptione certe superiorilatis ac occupatione iurisdítionis iurium

episcopalium ad episcopiira Oscensem pro tempore existentem ipsiusque vi-

carios et oficiales ac dilectos filies capitulum ecclesie oscensis sede eprsco-

pali Oscensi vacante ut pretenditur competentibiis. Ac etiam super eo quod

civitas et ecclesia Barbastrensis que olifn plures Episcopos habuerunt suum

debeant de iure habere Episcopum et rebus aliis in actis causse et caussa-

rum huiüsmodi in ius deductis ac illorum occassione partibus ex altera lalis

super pretenso expolio pretense iurisdítionis pro Episcopo et capitulo Os-

censi prefatis et contra vos nonnullis difinitivis sententiis quae quoad ex-

polium dumtaxat in rem transiverunt iudicatam penderitetadhuc quoad ne-

gotium principale in prima seu secunda aut ulteriori instantia pendeat et

vera lis existat acoccasione litis huiüsmodi dicti adversarii provocati aliqua

de facto contra vos atenlaverint et fere in dies atentent ac seviant aliquos

ex vobis etiam canonicis carcerando ac carceralos per plures menses deti-

nendo vobiscum ac notariis ne aliquas litteras Apostólicas contra Episco-

pum Oscensem et alios adversarios exsecuantur símiles carceres minando

in grave vestrum preiudicium et vestrorum nominum famae et reputationis

lesionem nec non scandalum plurímorum. Ac quod deterius est dictus epis-

copus Oscensis certum eius vícaríum utvos filiicanonici caperet et íncarce-

raret ad dictam civitatem Barbastrensem destinaverít qui et eius cómplices

die Dominica ultima mensis Januarií proxime preteriti Chorum ípsius eccle-

sie vestrae dum maior missa per te fili Petre canonice veslibus sacerdotali-

bus indutum decantaretur ingresi fuerunt et in sedibus efusdem Chorí apud

iuratos locarunt. Et dum tu Petre sacrosantum eucaristise sacramentura as-

sumeres in te cum máxima irreverentía ad te capiendum irruerant. Unde

tanta fuit caúsala turbatio ut fere sanguis Domini nostri Jesu-Christi por al-

tare efussus fuisset ac tot et tanta scandala in eadem ecclesia exorla fue-

rint ut nissi per cerlos sucursum et ímpedítum fuisset ad nonnulla homi-

cidia devenlura exlílisset in gravissimum populi scandalum et clericalis sta-

tus et ecciesiaslice libertatis dirainutionem. Et nissi per nos de oportuno

occurratur remedio absque dubio plurima vorisimíliter subsequentur homi-

cidia humiliter suplicari fecislis ut cum non convenial quod lile huiüsmodi

pendente vos sub correctione et iurisdilíone adversariorum predíctorum

quoquomodo remaneatis vobis statuique vestro in premissis oporlune provi-

dere de benignitate Apostólica dignaremur. os igilur vos ab indebitis mo-
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lestiis preservare volentes huiusmodi suplicatíonibus inclínati vos et quemli-

bet vestrum durante lite huiusmodi a totali et omnimoda iurisditíone spiri-

tuali civili criminali et mixta adversariorum predictorum auctoritate Apos-

tólica tenore presentium eximimus vobisque interim pro iudice ordinario

venerabiiem fratrem Archiepiscopum Tarraconensem iiliusque Vicarios in

spiritualibus et officiales generales qui active et pasive omnes et singulas

caussas vestras cognoscant et in eis iudicent ac illas definiant et terminent

nec non contradictores quoslibet et rebelles per censuras et penas eccle-

siasticas etiam pecuniarias ex eorum arbitrio moderandas etiam invócate ad

hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis cogant et compellant necnon

omnia et singula alia in premissis et circa ea quomodolibet necessaria et

oportuna faciant tam coniunctim quam divisim auctoritate et tenore depu-

tamus ac quidquid secus super iis per quos atque scienter vel ignoranter

contigerit attentari irritum et inane decernimus ac eisdem Archiepiscopo

eiusque vicariis et officialibus generalibus quoscumque quorum intererit ci-

tandi a quibus et quotiens opus fuerit inhibendi plenam et liberam facul-

tatem concedimus. Non obstantibus premissis ac felicis recordationis Bo-

nifacii Pape Víll. predecesoris nostri de una et concilii generalis de duabus

dictis dummodo ultra tres dictas aliquis auctoritate presentium non traba-

tur et aliis Apostolicis constitutionibus contrariis quibuscuraque. Aut si

Episcopo et eius Vicariis vel officialibus necnon Capitulo Oscensi prefatis

vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod

interdici suspendí vel excommunicari non possintper litteras Apostólicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmo-

di mentionem. Dat. Rom. ap. S. Marcum sub annulo Piscatoris die XI

Aug. MDXXXVI Pontificatus nostri anno secundo.=Cae. Acurrius.
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Consulta elevada á Felipe II sobre provisión de la mitra de Barhastro

y otros asuntos) y resoluciones marginales del Rey.—Año 1572.

Real Academia de la Historia, Biblioteca de Salazar, R. 19, fól. 49.

Pág. 47.

Pareceme quel arcobispado de

Oristan se de al doctor Miguel

Thomas dexando la sacrestia de

Mallorca en el caso que vos diré,

ó si no cargándole 400 ds. de